
DODATEK Č.1 SMLOUVY

číslo objednatele:088/OI-PD/19-Za 
Číslo zhotovitele; 190225

na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti k této dokumentaci: 
„Silnice 111/4761 - rekonstrukce mostu ev.č. 4761-2 přes Ropičku v obci Komorní Lhotka"

Smluvní strany 

Objednatel:

Se sídlem:
Zastoupen :
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

00095711
CZ 00095711
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Komerční banka a.s., Karviná, 
číslo účtu 43-16732791/0100

Zhotovitel:

Se sídlem:
Zastoupen :
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby 
a smlouvy:

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

42767377
CZ42767377
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
KB a.s., pobočka Ostrava, č.ú.: 1022147761/0100

I.
1. Smluvní strany uzavřely dne 29.10. 2019 smlouvu na zhotovení projektově 
dokumentace a výkon inženýrské činnosti k této dokumentaci: " Silnice 111/4761 - 
rekonstrukce mostu ev.č. 4761-2 přes Ropičku v obci Komorní Lhotka".
2. V průběhu realizace předmětu smlouvy byla zjištěna možnost sloučeného územního a 
stavebního řízení. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že dokumentace pro územní 
rozhodnutí (DÚR) a dokumentace pro stavební povolení (DSP) bude zpracována jako 
dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP). Tato dokumentace bude odevzdána 
nejpozději v nasmlouvaném termínu pro DSP.

PD, a inženýrská^čtnnost - ,,Vypracování projektové dokumentace ve stupni DÚR, DSP, PDPS pro stavbu:
Silnice 111/4761 - rekonstrukce mostu ev.č. 4761-2 přes Ropičku v obci Komorní Lhotka"



3. Žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení bude 
podána dle termínu pro žádost o stavební povolení. Předání společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení bude dle nesmlouvaného termínu pro předání stavebního 
povolení.
4. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku.

II.

1. Smluvní strany se dohodly, že v článku III. Předmět plnění se text v odstavci 2.1. ruší a 
nahrazuje textem „neobsazeno" a odstavec 2.2. se nahrazuje novým zněním:

2.2. Projektová dokumentace pro společné povolení (DUSP)
Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené stavebním 
zákonem a souvisejícími předpisy, včetně dokladů o výsledcích jednání s příslušnými 
orgány a organizacemi pověřenými výkonem statní správy a s ostatními účastníky 
řízení a vydaných pravomocných rozhodnutí tak, aby mohlo být vydáno 
pravomocné společné povolení.

2. Smluvní strany se dohodly, že v článku 
odrážky nahrazuje novým zněním:

I. Předmět plnění v odstavci 4. se text první

• dokumentace dle odstavce 2 bodu 2.2. tohoto článku smlouvy bude objednateli 
dodána ve 3 vyhotoveních (v tisku DUSP paré 1,3,4) a Ix na CD ve formátu pro texty 
*.doc (*.rtf), pro výkazy výměr (odhady stavebních nákladů)*.xls, pro skenované 
dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. Dále budou 
po vydání pravomocných rozhodnutí objednateli předány dokumentace ověřené 
stavebním úřadem.

3. Smluvní strany se dohodly, že v článku IV. Doba a místo plnění se v odstavci 1. text bodu 
b) ruší a nahrazuje textem „neobsazeno" a text bodu c) nově zní:

c) projektovou dokumentaci pro společné povolení (DUSP) dle čl. III. odst. 2 bod 2.2 této 
smlouvy do 65 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy,

4. Smluvní strany se dohodly, že v článku VII. Cena díla se odstavec 1. nahrazuje novým 
zněním:

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Částí díla Cena bez DPH 
(v Kč)

DPH 21 % 
(v Kč)

Cena včetně 
DPH (v Kč)

1. část Zaměření (polohopis 
výškopis)
(čl. III, odst. 3 smlouvy)

8 000,- 1 680,- 9 680,-

Průzkumy:
70 000,- 14 700,- 84 700,-

PD,a inženýrskáí činnost - „Vypracování projektové dokumentace ve stupní DÚR, DSP, PDPS pro stavbu:
Silnice 111/4761 - rekonstrukce mostu ev.č. 4761-2 přes Ropičku v obci Komorní Lhotka"



1. část celkem 78 000,- 16 380,- 94 380,-

2. část PD pro společné povolení 
(DUSP)
(čl. III odst. 2 bod 2.2. 
smlouvy)

320 000,- 67 200,- 387 200,-

2. část celkem 320 000,- 67 200,- 387 200,-

3. část PD stavby pro výběr 
zhotovitele a pro provádění 
stavby (PDPS)
(čl. III odst. 2 bod 2.3. 
smlouvy)

100 000,- 21 000,- 121 000,-

3. část celkem 100 000,- 21 000,- 121 000,-

Cena celkem 498 000,- 104 580,- 602 580,-

5. Smluvní strany se dohodly, že v článku Vlil. Platební podmínky se v odst. 3 druhá až čtvrtá 
odrážka nahrazují novým zněním:

• po předání DUSP bude uhrazeno 90% ceny za projektovou dokumentaci dle ČI. III 
odst. 2 bod 2.2 za druhou část díla dle čl. VII odst. 1 této smlouvy, 10% z této ceny 
bude tvořit pozastávku, která bude uvolněna po vydání společného povolení

• po předání projektové dokumentace dle čl. III odst. 2 bod 2.3. bude uhrazena cena za 
třetí část díla dle čl. VII odst. 1 této smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že v článku XIII. Předmět plnění se odstavec 2. b) a odstavec 3. 
nahrazují novým zněním:

b) účast na jednáních a další úkony v rámci společného řízení.

3. Příkazník předá příkazci neprodleně originál pravomocného společného povolení se 
štítkem „stavba povolena" a originály všech souvisejících rozhodnutí (např. rozhodnutí 
o vynětí ZPF, LPF, rozhodnutí o kácení, souhlas s odstraněním stavby, výjimka ze 
zvláště chráněných živočichů, apod.). Jedno vyhotovení ověřené projektové 
dokumentace.

7. Smluvní strany se dohodly, že v článku XIV. Doba a místo plnění se odstavec 1. nahrazuje 
novým zněním:

1. Příkazník je povinen podat žádosti o vydání jednotlivých rozhodnutí dle čl. III odst. 2 
této smlouvy a předat příslušná rozhodnutí a povolení příkazci v těchto termínech:

• žádost o vydání společného povolení do 65 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy,

• předání společného povolení do 75 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

PD, a Inženýrská činnost-„Vypracovánrprojektovéctokumentace vestupni DÚR, DSP, PDPS pro stavbu;
Silnice 111/4761 - rekonstrukce mostu ev.č. 4761-2 přes Ropičku v obci Komorní Lhotka"



8. Smluvní strany se dohodly, že v článku XV. Úplata se odstavec 1. nahrazuje novým 
zněním:

1. Úplata je stanovena dohodou smluvních stran takto:

-------------------------------------- ——--------- --------
Částí inženýrské činnosti Cena bez DPH 

(v Kč)
DPH 21 % 

(v Kč)
Cena včetně 
DPH (v Kč)

SPP Inženýrská činnost pro zajištění 
společného povolení stavby 100 000,- 21 000,- 121 000,-

Správní poplatky - refakturace 
bez DPH 0,-

X
0,-

Cena celkem 100 000,- 21 000,- 121 000,-

Výkon autorského dozoru (KčZnávšteva)
Pozři, min. 1 hod výkonu na stavbě vč. dopravy 3 000,- 6136,- 3 630,-

Výkon autorského dozoru (Kč/hod)
; ; , Pozn. kancelářské práce 700,- 147,- 847,-

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Dodatek č.l je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č.l před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

PD, a inženýrská čŤnnost - ,,Vypracování projektové dokumentace ve stupni DÚR, DSP, PDPS pro stavbu: -4-
Silnice 111/4761 - rekonstrukce mostu ev.č. 4761-2 přes Ropičku v obci Komorní Lhotka"


